[image: ]

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS

[bookmark: _GoBack]
DECLARAÇÃO – NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS

Declaro para os devidos fins que eu, ____________________________________ ____________________________________________, brasileiro(a), portador(a) do RG n° _________________ e inscrito no CPF nº ________________________, residente e domiciliado na _____________________________________________ _________________________________________________________________, não exerço, não acumulo cargos públicos, bem como, também não possuo vínculo empregatício em qualquer esfera da Administração Pública, quer municipal, estadual ou federal.
Declaro, para fins legais, que as informações aqui fornecidas são verdadeiras e que estou ciente das disposições legais que regem o acúmulo de cargos, incluindo a compatibilidade de horários e a soma das horas que não ultrapassem o limite permitido.
Comprometo-me a informar imediatamente qualquer alteração na situação de acúmulo de cargos públicos, seja por mudança de cargo, carga horária, ou desvinculação de um dos cargos.
Eu tenho plena consciência de que a omissão ou a apresentação incorreta de informações neste documento podem acarretar responsabilidades administrativas, civis e penais, de acordo com o que está estabelecido em lei.
Pôr a presente expressão da verdade, assino em seu inteiro teor.

Jaboatão dos Guararapes, _____ de _______________de 20_____.

_________________________________________
Assinatura

Complexo Administrativo – Estrada da Batalha, nº 1200, Jardim Jordão, Jaboatão dos Guararapes/PE.

image1.jpeg
JABOATA(

DOS GUARARAPES